
 Pracovní list z českého jazyka 12 

 

Jméno: ________________________  

 

 

1) Úkol: Do neúplných slov v textu doplň v nebo f.  

věte__,  Václa__,  Jose__,  mrke__,  kre__  ve 

zkumavce,  domo__,  zpě__,  odě__,  úsmě__,  Rudol__ ,   pozdra__,  koropte__,  

pět slo__,  Ladisla__,  fotogra__, láhe__  

 
 

2) Úkol: Učebnice str. 100/cvičení 5. 

Z článku „Ptačí zpěv“ vypiš do připravených tabulek 2 vlastní jména, 3 podstatná jména, 5 

sloves a 3 předložky 

 

vlastní jména podstatná jména názvy zvířat 

  

  

  

 

slovesa předložky 

  

  

  

  

  

 

 



Pracovní list ze čtení 14 

Jméno: ________________________  

Čítanka str. 152 článek „Housenka“ 

Odpovědi na otázky najdeš v textu. 

Jak vypadala housenka, která seděla na mrkvi? 

_______________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

S kým si housenka povídala? ________________________________________________________ 

Proč nechtěla být housenky motýlem? Čeho se bála? ____________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Jak se housenka jmenovala? _________________________ 

Jak se jmenoval pavouk? ____________________________  

Jak se jmenovali mravenci? __________________________________________________ 

Co by se podle Julči stalo, kdyby housenka pořád jedla a byla větší a tlustší? 

________________________________________________________________________________ 

 

Čítanka str. 154 článek „O tom, jak se hází 

lasem“  
 

Proč se chtěl Ferda naučit házet lasem? 

________________________________________________________________________________ 

Koho do lasa chytil brouk Pytlík při prvním hodu? 

________________________________________________________________________________ 

Jaké slovo používal brouk Pytlík, když se omlouval?______________________________________ 

Koho chytil brouk pytlík na podruhé? _________________________________________________ 

Podařilo se Ferdovi chytit koníka? ________________________ 



                 Pracovní list z prvouky 8  

Jméno: 

________________________  

K vyplnění budeš potřebovat učebnici prvouky na str. 60 a 61. Tvým úkolem je roztřídit 

názvy rostlin a živočichů podle zadání. Hodně ti pomůže obrázek. 

Na linku napiš názvy rostlin z obrázku:  

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________ 

Napiš názvy ptáků, které vidíš na obrázku v učebnici:  

___________________________________________________________________________ 

Napiš názvy motýlů, které vidíš na obrázku: 

_______________________________________________________________________________________________ 

Napiš názvy živočichů, které na obrázku ještě vidíš: 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

                                                      

                                                                  Pro bystré hlavy 

         Kdo jsme?  

 

                                     

                                         _____________________                     ___________________ 

_____________________ 


